МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №34»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЯКУТСК»

677008, г.Якутск, ул.Билибина, 14, тел. 405-804 (школа), Сергеляхское шоссе, 12 км, дом 13, тел. 36-80-32 (интернат)

e-mail kschool34@yaguo.ru, web-сайт http://kschool34.yaguo.ru/

П Р И К А З

«10» августа 2020г.          № _01-10/64__

 «О работе пищеблока в условиях коронавирусной инфекции»

Во исполнение Постановлений Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCov» и от 31.01.2020 №3 «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и

распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCov» в целях

предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний и

массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей, руководствуясь частью 2

статьи 50 ФЗ от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей столовой:

- провести инструктаж с работниками пищеблока;

- допускать сотрудников пищеблока к работе строго по медицинским показаниям;

- организовать работу всех сотрудников пищеблока строго в масках и перчатках;

- организовать  контроль по обработке  посуды и столовых приборов в посудомоечных

машинах при максимальной температуре, а при отсутствии посудомоечной машины –

ручным способом с обработкой посуды и столовых приборов дезсредствами в

соответствии с инструкциями по их применению, или применения одноразовой посуды.

2. Утвердить график работы пищеблока.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Короленко Е.В., врача-

педиатра.

Директор школы-интерната     Гурьева В.Н.

С приказом ознакомлены:

mailto:kschool34@yaguo.ru